Ministerio de Hacienda de El Salvador

Ejecucion Presupuestaria

Periodo consultado: Ejercicio : 2016

NOMBRE
INSTITUCION

Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central

Gobierno Central

ID INSTITUCION

500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica

IDR RUBRO EJERCICI
(o)

511 Remuneraciones Permanentes 2016

511 Remuneraciones Permanentes

512 Remuneraciones Eventuales 2016

512 Remuneraciones Eventuales

513 Remuneraciones Extraordinarias 2016

513 Remuneraciones Extraordinarias

514 Publicas 2016

514 Publicas

515 Privadas 2016

515 Privadas

516 Gastos de Representacion 2016

516 Gastos de Representacion

517 Indemnizaciones 2016

517 Indemnizaciones

519 Remuneraciones Diversas 2016

519 Remuneraciones Diversas

541 Bienes de Uso y Consumo 2016

541 Bienes de Uso y Consumo

542 Servicios Bdsicos 2016

542 Servicios Basicos

543 Servicios Generales y Arrendamientos 2016

543 Servicios Generales y Arrendamientos

544 Pasajes y Viaticos 2016

544 Pasajes y Viaticos

545 Consultorias, Estudios e Investigaciones 2016

545 Consultorias, Estudios e Investigaciones

555 Impuestos, Tasas y Derechos 2016

555 Impuestos, Tasas y Derechos

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios 2016

556 Seguros, Comisiones y Gastos Bancarios

557 Otros Gastos no Clasificados 2016

557 Otros Gastos no Clasificados

562 Transferencias Corrientes al Sector Publico 2016

PROGRAMDO
MOD.

21447124.61
21447124.61
12877200.72
12877200.72
2662.87
2662.87
1802779.85
1802779.85
2075168.76
2075168.76
34286.65
34286.65
320964.04
320964.04
83678.23
83678.23
6499605.44
6499605.44
4318162.82
4318162.82
43655706.41
43655706.41
2225748.87
2225748.87
2401061.69
2401061.69
199060.46
199060.46
612099.54
612099.54
1040

1040
21165851.66

COMPROMISO

14731146.44
14731146.44
8593255.47
8593255.47
953.87
953.87
1340574.77
1340574.77
1340616.36
1340616.36
25714.35
25714.35
301692.91
301692.91

0

0
2049391.13
2049391.13
2960410.69
2960410.69
31254404.69
31254404.69
956137.78
956137.78
464086.79
464086.79
118443.03
118443.03
498168.67
498168.67
1040

1040
14385642.67

DEVENGADO

14731045.01
14731045.01
8592922.13
8592922.13
953.87
953.87
1340574.77
1340574.77
1340616.36
1340616.36
25714.35
25714.35
301692.91
301692.91

0

0
1916377.12
1916377.12
2541213.98
2541213.98
27094891.42
27094891.42
832506.51
832506.51
364179.51
364179.51
117728.01
117728.01
498168.67
498168.67
1040

1040
14042610.43

SALDO P

6716079.6
6716079.6
4284278.59
4284278.59
1709

1709
462205.08
462205.08
734552.4
734552.4
8572.3
8572.3
19271.13
19271.13
83678.23
83678.23
4583228.32
4583228.32
1776948.84
1776948.84
16560814.99
16560814.99
1393242.36
1393242.36
2036882.18
2036882.18
81332.45
81332.45
113930.87
113930.87
0

0
7123241.23
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Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central
Gobierno Central

Gobierno Central

500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica
500 Presidencia de la Republica

562 Transferencias Corrientes al Sector Publico
563 Transferencias Corrientes al Sector Privado
563 Transferencias Corrientes al Sector Privado
564 Transferencias Corrientes al Sector Externo
564 Transferencias Corrientes al Sector Externo
611 Bienes Muebles

611 Bienes Muebles

612 Bienes Inmuebles

612 Bienes Inmuebles

614 Intangibles

614 Intangibles

615 Estudios de Pre-Inversion

615 Estudios de Pre-Inversion

616 Infraestructuras

616 Infraestructuras

622 Transferencias de Capital al Sector Publico
622 Transferencias de Capital al Sector Publico
623 Transferencias de Capital al Sector Privado

623 Transferencias de Capital al Sector Privado

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

Notas aclaratorias Ejecucion Presupuestaria

21165851.66
4584539.53
4584539.53

597648.24
597648.24
1126434.52
1126434.52
75000
75000
81071.38
81071.38
75000
75000
470832.25
470832.25
4942245
4942245
133802.46
133802.46
131808776
131808776
131808776

14385642.67
3446992.23
3446992.23

597648.24
597648.24
391742.52
391742.52
38000
38000
21595
21595

0

0
258379.37
258379.37
1438491.73
1438491.73
133802.46
133802.46

85348331.17

85348331.17

85348331.17

14042610.43
3415492.23
3415492.23

597648.24
597648.24
344465.33
344465.33
38000
38000
21595
21595

0

0
250096.44
250096.44
1415209.27
1415209.27
133802.46
133802.46

79958544.02

79958544.02

79958544.02

7123241.23
1169047.3
1169047.3

0

0

781969.19
781969.19
37000

37000
59476.38
59476.38
75000

75000
220735.81
220735.81
3527035.73
3527035.73
0

0
51850231.98
51850231.98
51850231.98

Cifras actualizadas a: Septiembre 2016

Cifras preliminares.




